SRRV, DETIRMAIIIATION] DIRIG.
T.\sﬁ ;_,::;-;~_ Seu. Xl

”( ________
il IQ’ 98 05
BESP, DEL SERVIZIO

L‘m TTORE H‘\AMJWTNO
(5 ’& )

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro
generale :Ln data

d.ata 06 08/0 5
n.settore 940

OGGETTO: Approvazione progetto speciale
Castello di Donnafugata

Impegno spesa personale contrattista

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE! FONDI

BIL. 2005 cap2ths¢- 1385 1mp. 5Sho- EPA//’JS

FUNZ. N SERV. OF INTERV. O - OF

IL RAG/ﬁj?I;RE C)PO/

L’anno duemilacinque, il giorno cinque del mese di agosto
nell’ufficio del Settore Xlli, il dirigente doft. Santi Di Stefano ha adottato la

seguente determinazione:



|

;
i
L,

Bl

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Xlll

IL DIRIGENTE

Premesso che IAmministrazione ritiene opportuno, ai fini della promozione turistica
e culturale del territorio, aprire it Castello di Donnafugata anche nelle ore pomeridiane
almeno durante il periodo estivo, consentendo altresi la fruizione al pubblico del parco
recentemente restaurato, oltre che garantendo, con il personale addetto alla sicurezza, lo
svolgersi degli spettacoli serali;

Considerato che il personale attualmente in servizio al Castello, assunto in gran
parte con contratto part-time, effettua un orario di servizio ridotto che non consente
Fapertura per l'intera giomata, oltre a non poter garantire la piena copertura del servizio di
sicurezza durante lo svolgimento degli spettacoli;

Ritenuto, pertanto, di provvedere a garantire il servizio tramite il progetto speciale
denominato “Castello di Donnafugata”, allegato al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale, con cui si propone lapertura sia del parco che del Castello durante le ore

pomeridiane dal 1° agosto al 18 settembre 2005, nonché la copertura del servizio di
sicurezza durante gli spettacoli serali nel corso del suddetto periodo;

Visto che il progetto speciale "Castelio di Donnafugata® & stato valutato
favorevolmente dal Nucleo di Valutazione in data del 03/08/05;

Quantificato il costo complessivo del suddetto progetto in € 16.563,20 oltre IRAP e
oneri riflessi, come riportato in dettaglio nel progetto stesso allegato alla presente e che |l
costo del progetto trova finanziamento in quanto a € 15.799,56 oltre IRAP e O.N. al fondo
riservato al personale contrattista al cap. mentre la rimanente somma & stata
imputata con relativo atto al fondo riservato al personale di ruolo;

Considerato che il parco non & stato ancora ufficialmente consegnato € collaudato
in seguito ai lavori di restauro, e che pertanto il progetto potra avere immediata attuazione
solo per il Castello, fermo restando che allavvenuta consegna del parco it progetto verra
esteso anche a quest'ultimo, e che conseguentemente lorario di servizio delle unita
interessate potra subire ulteriori riarticolazioni;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla
regolarita contabile;

Vista V'attestazione della copertura finanziaria da parte Capo settore Ragioneria;

Visto Vart. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali
approvato con delibera del C. C. n° 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti la
gestione delle attivita finanziarie nellambito degli obiettivi assegnati al Settore di
competenza;

Visti i pareri degli organi competenti, resi ai sensi dellart. 53 1° comma e 55 5°
comma;

DETERMINA

1. Di approvare il progetto speciale denominato “Castello di Donnafugata’”, allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, per garantire Yaperiura della
struttura e del parco nelle ore pomeridiane, nonché la copertura del servizio di
sicurezza in occasione degli spettacoli serali, a decorrere dal 9 agosto 2005 fino al
18 settembre 2005,




2. Di dare atto che il progetto avra immediata attuazione solo per il Castello, non
essendo stato il parco ufficialmente consegnato e collaudato in seguito ai lavori di
restauro, fermo restando che alfavvenuta consegna del parco il progetto di fruizione
al pubblico verra esteso anche a questultimo, e che conseguentemente I'orario di
servizio delle unita interessate potra subire ulteriori riarticolazioni;

3. Di dare atto che il costo complessivo dell'intero progetto parsi a € 16.563,20 oitre
IRAP e oneri riflessi & da impegnare imputando col presente attowanto a_
€ 15.799 56 al'tondo riservato al personale di contrattista €& 2Ll iAD | X
mentre la imanente somma di € 763,64 sara impegnata con ulteriore atto’%on
imputazione al fondo riservato al personale di ruolo.

* Gop-2lhy € IR8h b L"&aupy«mo#Ze’gAZ,z’fri. «&ﬂr—\wﬂ-’ﬁh@/as

FCLSuwo&:ﬂ.m~->2wbadnL
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO jnu;w{\? v € f@‘ib'i‘Of' PU\ [AHP ol € i 4254, ~
Dr.ssa % e P05 08- . ox Pul-2005 (lucp- 5?/://05’-
y
IL DIRIGEN SETTORE Xill
Dr. Santi Ri Stefano

€\ AUTO QLA

oS Moz Riwn
(A Pty Lol Do TomDO

WD APIDT DI
Yo, a3z Sd3

Da trasmettersi d’ufficio, olt i
. , re che al Sindaco ed al S i
Generale, ai seguenti settori/uffici: sgretarie

IL DIRIGENTE
(dr. Saptil

L SETTORE XIII

Per presa vizsione
agusa, i Qg“ﬁg@ -

DACO LS ZTARIO ENERALE




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Si attesta la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del'art. 151,
4°comma, del TUEL.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

racUsA §-£-05

oA \

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

addi |/~ K -09

IL SO,COMUNALE
(- 2

Il sottoscritto Messo comunale attesta it compimento del suindicato periodo di pubblicazione
ecicgédal |[-§ -0 al /F-&- 05

Addi /[/9, y-05

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all'originale, da servire per uso ammint

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



